


Strana 2 

DUBEN 2017 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí          10. dubna 2017             15. týden 

pondělí          24. dubna 2017             17. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

        středa            12. dubna 2017             15. týden      

        středa            26. dubna 2017             17. týden           
 

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    

ordinace  

Telefon.: 554 725 473          Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754    Úterý              -            13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá             7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

DUBEN 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová  úprava veřejného prostranství, organizace  

                                     oslav k výročí založení obce                          607 160 367                      

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

DUBEN 2017 

 

 

Ve čtvrtek 6. 4. 2017 od 13:00 do 15:00 hod v zasedací místnosti 

obecního úřadu bude poskytovat poradenskou činnost Městský úřad 

Bruntál, odbor sociálních věcí. Bližší informace Vám podá Olga 

Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál, tel.: 554 706 159.  

 

 
Výpis z usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora 

 konaného dne 27. 2. 2017 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 prodej pozemku parc.č. 995/23 ostatní plocha o výměře 1371 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 prodej pozemků parc.č. 205/1 ostatní plocha  o výměře 212 m2 a parc.č. 205/5 ostatní 

plocha o výměře 173 m2 v k.ú. Dětřichovice 

 prodej pozemku parc.č. 205/8 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 31 m2 v k.ú. 

Dětřichovice 

 prodej pozemků parc.č. 68/1 trvalý travní porost o výměře 1407 m2 a parc.č. 655 

ostatní plocha o výměře 401 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 prodej pozemku  parc.č. 1415/1 trvalý travní porost o výměře 227 m2  v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 prodej pozemku parc.č. 574/15 trvalý travní porost výměře 1 380 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 finanční příspěvek ve výši 150. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 pro 

Tělovýchovnou jednotu Světlá Hora 

 finanční příspěvek ve výši 180. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 pro 

Help-in o.p.s., Bruntál, na financování pečovatelské služby v obci v roce 2017 

  inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2016, včetně inventarizační 

zprávy 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  

 zprávu o činnosti rady obce za období od 5. 12. 2016 do 27. 2. 2017, s připomínkami 

člena ZO 

 zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 10. 2. 2017 

 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 



Strana 5 

DUBEN 2017 

 

 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.                     . Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

Výpis z usnesení ze 32. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 13. 3. 2017 
 

Rada obce schválila: 

 nájemní smlouvu na byt č. 1, Světlá 327, Světlá Hora,  

 členy hodnotící komise pro otevírání obálek a hodnotící komise pro posuzování a 

hodnocení nabídek pro podlimitní veřejné zakázky a veřejné zakázky malého 

rozsahu v roce 2017  

 pronájem části poz. parc. č. 1503/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 

540 m2 z celkové výměry 1 414 m2 v k.ú. Dětřichovice,  

 rozpočtové opatření č. 2/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 

  zapojení obce Světlá Hora do happeningu „Hodina Země 2017“ v rámci, kterého 

bude dne 25. 3. 2017 vypnuto veřejné osvětlení v obci, jako gesto připojení se 

obce k ochraně životního prostředí a klimatu 

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 prezentaci zástupců České pošty s.p. k projektu Pošta Partner  

  informace starosty o pokračování mediace mezi členem ZO a Obcí Světlá Hora 

vedené mediátorkou určenou Okresním soudem Bruntál  

 informace Sportovního klubu OB Bruntál, Cihelní 1335/5, Bruntál k pořádání 

závodů v orientačním běhu, které se budou konat dne 27. 5. 2017 v lesním 

prostoru Podlesí, Suché Rudné, Luvíkova a Hvězd 

 

Rada obce souhlasila: 

 s návrhem textu pro otištění ve Zpravodaji obce, zpracovaným mediátorkou Mgr. 

Michaelou Kaňovou v rámci mediace mezi členem ZO a Obcí Světlá Hora 

 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 



Strana 6 

DUBEN 2017 

 

 

Tyto nalezené věcičky leží v úschově na Obecním úřadě ve Světlé Hoře. Pokud mezi 

nimi poznáváte svůj majetek, přijďte si ho vyzvednout do pokladny k paní Janě 

Vodrážkové. 

 

Z matričních knih obce… 
 

V roce 2015 bylo uzavřeno 10 svateb, z toho 3 v kapličce v Suché Rudné, 2 v obřadní 

síni a 4 na jiných místech (penziony,zahrady)  a jedna církevní v kostele sv. Barbory a 

Kateřiny ve Světlé. 

V roce 2016 už to bylo 24 svateb (nárůst  o 140%), z toho 11 v kapličce v Suché 

Rudné, 7 v obřadní síni a 4 na jiných místech (penziony,zahrady). Církevní svatby byly 

2, v kapli sv. Josefa  v Podlesí a v kostele sv. Anny na Annabergu.  Jen ve 29% obřadů 

byl alespoň jeden snoubenec ze Světlé Hory. Nejoblíbenější měsíce k uzavření sňatku 

byly červen, srpen, září.  

Průměrný věk snoubenců v roce 2015 muži 31,7 let a ženy 33,8 let. V roce 2016, muži  

36 let a ženy 31,8 let. 

V roce 2015 se narodilo 11 dětí, z toho 6 chlapců, v roce 2016 z celkového počtu 9 

narozených dětí  je 6 chlapců.  V letošním roce se zatím narodila 1 dívka a 1 kluk. 



Strana 7 

DUBEN 2017 

 

 

Nejvíce dětí se rodí v jarních a letních měsících. 

V roce 2015 zemřelo 13 občanů, z toho 8 mužů. Průměrný věk úmrtí mužů  58,9 let a žen 

64,6 let. V loňském roce 2016 zemřelo  11 mužů a 10 žen.  Průměrný věk úmrtí mužů 69,8 

let a  žen 79,2 let.  Za letošní rok 2017 už zemřelo 7 občanů.  

Před 10-ti lety v r. 2006 bylo uzavřeno 8 svateb, narodilo se 17 dětí a umřelo 12 občanů. 

 Jana Vodrážková, Obec Světlá Hora 



Strana 8 

DUBEN 2017 

 

 

Domečky ze špejlí 

V rámci výstavy k výročí obce se k nám dostalo 

několik zajímavých modelů rodinných domů ze Světlé 

Hory, které jsou celé vyrobeny ze špejlí. Autorem 

těchto modelů byl pan Vendelín Šmatlák (20.10.1920 

– 9.7.1991). 

Pan Šmatlák pocházel ze Slovenska, z okresu Trenčín, 

kde až do roku 1961 žil s manželkou a 7 dětmi. V roce 

1961 se s celou rodinou odstěhoval za prací do Staré 

Vody. Spolu s manželkou začali pracovat na statku. 

Později se přestěhovali do Andělské Hory, a nakonec 

do Světlé, kde nejprve pracoval v kravíně a poté už 

v důchodovém věku pracoval na váze. V té době začal 

se svým velkým koníčkem, kterým byla právě tvorba 

modelů budov a jiných dekorací ze špejlí. Modely 

vyráběl nejen pro svou rodinu, ale i známé. 

Pokud máte model ze špejlí nejen od pana Šmatláka 

doma, budeme velmi rádi za jeho zapůjčení na výstavu.  

Tuto zálibu sdílel například i pan František Prajza, který také modely ze špejlí vytvářel. I 

jeho dům je na výstavě k vidění. 

Za zapůjčení modelů děkujeme panu B. Kalašovi, J. Náplavovi, J. Vodrážkové a rodině 

Kopincově. 

Ing. Marie Vršanová, Obec Světlá Hora 



Strana 9 

DUBEN 2017 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

DŮRAZNÝ PROTEST ZASTUPITELŮ 
 

Vážení spoluobčané, 

v obci se o nás šíří, že prezentujeme osobní zášť ke starostovi a bezdůvodně 

útočíme na představitele obce. Proti tomu důrazně protestujeme.  

My pouze prosazujeme: 

 řádné hospodaření -   tak, aby se udělalo pro obec maximum za co 

nejméně peněz, s podporou dotací, 

 předcházení finančním ztrátám obce, 

 osobní zodpovědnost za rozhodování v zastupitelstvu, 

 průhledné rozhodování – transparentnost, 

 dodržování zákonů 

Proto chceme: 

 vrátit rozhodování o financích z rady na zastupitelstvo, 

 zavést jmenovité hlasování, 

 dělat rozhodnutí ve prospěch celé obce a občanů zde bydlících, bez 

žádné diskriminace a při rovnosti zacházení, 

 prošetřit rozhodnutí rady a starosty, tam kde je podezření, že by 

mohla být poškozena obec. 

S tímto ovšem narážíme na tvrdý odpor a vytváříme si nepřátele z těch, 

kterým se naše záměry "nehodí". Kdyby obec fungovala tak jak má, 

pravdivě nás informovala, pracovala v souladu se zákony a dobrými mravy, 

nebylo by potřeba vytvářet "opozici“. Věřte, že nám je líto, že se u nás 

hospodaří tak, že to musí prošetřovat policie. Stejně jako Vy bychom si 

přáli, aby obec fungovala tak, aby k podobným šetřením nemuselo 

docházet. 

Toto sdělení prezentuje názor zastupitelů:           Marcely Hromádkové 

Pavla Skály 

Aloise Šimčíka 

Josefa Zajace 



Strana 10 

DUBEN 2017 

 

 

Příspěvky občanů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

Dovolil  bych si  reagovat na článek pana zastupitele Aloise Šimčíka, nejen 

ohledně otázky poplatků za odpady. 

V posledním článku mě zarazila pasáž o peripetiích při získávání pytlů na 

obecním úřadě.  Plný obav jsem se vypravil na obecní úřad pro vyzvednutí pytlů 

na tříděný odpad. Jako zodpovědný občan, který platí a třídí odpady. 

Požádal jsem o vydání pytlů, které mi byly bez zbytečných průtahů a peripetií 

vydány. Takže, jsem  nepochopil, co tím chtěl „básník“ říct.  Nemám v úmyslu 

rozebírat celý článek, proto jsem vybral jen část z tohoto díla. 

Jde mi především o pisatele. Byla to jen poslední kapka poháru, který pan 

zastupitel naplnil. Nemohl jsem proto nereagovat. 

Zpravodaj Světlé Hory čtu pravidelně a zůstává mi rozum stát nad tím, jaké 

postřehy a zjištění pan zastupitel prezentuje. Z článků, které jsem si ve Zpravodaji 

přečetl, to vypadá, že je obec v totálním rozkladu a nic nefunguje. Je hezké vše 

kritizovat, ale je třeba i přiložit ruku k dílu!  

Pokud něco kritizuji, měl bych také navrhnout nějaké řešení jak to udělat lépe 

nebo jinak. Říká se tomu konstruktivní kritika, zde zůstala jen kritika, skutek 

utek. 

Pan zastupitel hledá problémy, tam kde nejsou, pokud žádné nejsou tak je vytvoří. 

Nemyslím si, že pan Šimčík svojí prací zastupitele, přispívá ku prospěchu obce, 

včetně jejich místních částí. Jeho úsilí při vymýšlení nesmyslných článků je 

naprostým mrháním energie a času nás všech!! 
 

Na závěr bych chtěl použít citátu z jedné písničky Pavla Dobeše. 
 

„Říká se, že bude prima na světě, až si každý před svým prahem zamete“. 

Jiří Marek 

Podlesí 
 

 

Chtěla bych touto cestou poděkovat našim 

dobrovolným hasičům ze Světlé Hory za pohotovou 

pomoc při otevření zabouchnutých dveří. Přijeli 

rychle a ochotně nám pomohli. 

Květoslava Hirschlerová 



Strana 11 

DUBEN 2017 

 

 

Poděkování 

Pane starosto, pracovníci OÚ, zastupitelé, Pohodáři a ostatní organizátoři, kteří 

se na vernisáži výstavy 750 let od vzniku naší obce podíleli a dále podílejí, vám 

patří mé poděkování. 

Je opravdu na co koukat. Je to akce plná vzpomínek na celou řadu událostí, které 

jsem prožil s řadovými spoluobčany a kamarády, hlavně s těmi, kteří již nejsou 

mezi námi a zasloužili se o rozvoj a zvelebení naší obce a jejich částí.  

Mám pocit, že tématem výstavy měl být také celkový vývoj obce, například 

zvelebení veřejného prostranství, výstavba (byty, rodinné domky atd.), 

společenský život od 700. výročí vzniku obce (od roku 1967). Možná by zde 

mohla být brožurka s touto tématikou. 

Těším se na další akce v roce. Ať se daří 

Kalaš Břetislav starší 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Světelská pohoda informuje… 
Oblíbenou a hojně navštěvovanou akcí 

Světelské pohody je Maškarní zábava. Té 

dopoledne předcházela Masopustní obchůzka, 

která je jednou z tradičních, dlouholetých akcí. 

Průvod v čele s Laufrem procházel obcí 

v sobotu 25. února dopoledne a zval také na 

večerní zábavu. Trasu průvodu jsme úmyslně 

zvolili kratší, aby bylo dost sil a času na 

organizování večerní tancovačky. Po cestě, jak 

již bývá pravidlem, průvod maškar vítaly 

ochotné hospodyňky s občerstvením. Hned na 

začátku průvod zavítal mezi činžovní domy 

naproti obchodu Hruška, kde u paneláku 

čekaly s občerstvením paní Brežáková a 

Vráželová. Poté se maškary v rytmu lidových 

písní vydaly směrem ke kostelu, kde byly 

přivítány rodinou Sekaninovou, po chodníku pokračovaly jen ke Komárkům, 

kde na jejich velkém dvorečku se maškary vyřádily i s domácími. Aby měly 

maškary lehký krok při tanci, přidal občerstvení Joža Babiš a Zapalačovi 

okouzlili všechny chuťové buňky teplými božími milostmi. Všem hospodyňkám 



Strana 12 

DUBEN 2017 

 

 

a hospodářům vřelý dík a zvlášť poděkování patří panu Spirutovi, který, i když 

byl nemocný, nachystal stoly a pomůcky k občerstvení, které tam dodaly rodina 

Szukalská, Patakiova a Vojtíškova. Staňo, dík! 

Pečlivě střeženi hasiči ,celý průvod došel k okálům, 

kde došlo k nezbytnému fotografování a vydal se 

zpět před kulturní středisko. Hasiči perfektně 

usměrňovali dopravu i maškary, ve většině případu 

řidiči na nás mávali, a občasné zastavení dopravy 

brali s pochopením a s úsměvem. Slamáci je zato 

pomalovali, občas se medvěd některým cpal do 

auta, ale takto veselý masopustní průvod má být.   

Tradiční ukončení se zastřelením medvěda 

proběhlo před kulturním střediskem. Medvěd, který 

je původcem všeho nedobrého, co v obci je, byl 

zastřelen a budeme věřit, že vše bude jen dobré. 

Masky se musely rozvěsit k usušení, a pohodáři 

spěchali pokračovat s přípravou občerstvení na 

večerní Maškarní zábavu.  

Některé věci při organizování této zábavy 

organizátoři nemění – např. cenu vstupného, 

přivítací deci vína, vyhodnocení masek, hudbu. 

Myslíme si, že i toto je důvod oblíbenosti této 

zábavy. Vyzdobený sál přivítal cca 50 masek, skupinových i jednotlivců. Porota 

to neměla vůbec jednoduché, protože masky byly vtipné, nápadité, velice pěkně 

vytvořené. Při defilé se předváděli např. zombíci, kinder vajíčko, sumo, černošky, 

slunečnice, STB, voják, Spiderman… Jak již bývá pravidlem, bohatá tombola 

byla pořízena díky štědrosti těchto sponzorů: Ludmila Ciemalová, ELAP výrobní 

družstvo, FA-BIO s.r.o. – ing. Zelený, Stavby - František Lukovský, Vzdělávání 

Pávek, Jídelna -Ladislav Piško, Danka Plhalová, Obec Světlá Hora, Jitka 

Výmolová s děvčaty, Zátor-AGROZAT s.r.o ( jatka Světlá Hora) a členové 

Světelské pohody, jejich rodinní příslušníci, kamarádi a příznivci pohody.  

Moc jim děkujeme. 

Marie Vojtíšková 

 

 

 

 

 



Strana 13 

DUBEN 2017 

 

 

Světelská pohoda připravuje… 
 

Období veselí skončilo a u pohodářů se 

opět usilovně pracuje na přípravě 

Velikonočního tvoření,  
které proběhne v sobotu 8. dubna od 13 

do 17 hodin  

v sále Kulturního střediska.  

Jako každý rok připravujeme velikonoční 

dekorace, výstavu nejnovějšího, ale i 

historického jarního zdobení, dětskou 

dílnu, malování vajíček různými 

technikami, pletení pomlázky a taky „něco na zub“ s příjemným posezením 

s přáteli.   

 

Košt vín, který jsme zorganizovali loni a byl velmi 

úspěšný, připravujeme na 22. dubna  - zvláštní 

pozvánka je přílohou Zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

Keramika je v dubnu plánovaná na pátek 28.4 od 17 hodin. 

 

V neděli 30. dubna od 17 hodin vás zveme na   

Stavění májky a Pálení čarodějnic  

podrobnosti budou na plakátech.  

 

 

 

 

 



Strana 14 

DUBEN 2017 

 

 

 



Strana 15 

DUBEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

DUBEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

DUBEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

DUBEN 2017 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 
 

 
 

Měsíc březen bývá školními akcemi tradičně nabitý. Hned v úvodu měsíce 

navštívili žáky prvního stupně myslivci, kteří si připravili přednášku o lesní 

zvěři. V pátek 10. března se v tělocvičně ZŠ konal trénink s olympionikem, o 

kterém jsem se zmiňoval v minulém vydání zpravodaje. Jak celé sportovní 

dopoledne probíhalo, se můžete dočíst v následujícím článku. 15. března 

reprezentovali naši žáci školu na „dvou frontách“. Paní učitelka Kyšová jela 

s výběrem starších žáků na florbalový turnaj do Albrechtic. Další naši žáci - 

příznivci zimních sportů a především sjezdového lyžování - soutěžili v Přeboru 

základních škol Bruntálska v obřím slalomu, který se konal na sjezdovce 

Annaberg. Stejně jako každý rok jsme na 2. stupni slavili Den sv. Patrika, který 

připadl na pátek 17. března. Žáci IX. A pod dohledem třídního učitele pana 

Bujnocha připravili pro své spolužáky soutěže s keltskou tématikou. O tři dny 

později se naše žákyně Kateřina Kubaláková, Adéla a Tereza Nedbalovy, 

Barbora Želinská a Sofie Polášková zúčastnily celostátní soutěže v dětské recitaci 

v Krnově a zdárně reprezentovali naši školu. I v přírodovědných soutěžích se 

našim žákům dařilo – dočtete se v příspěvcích paní Mgr. Doleželové a Kyšové. 

Druháky a šesťáky opět navštívili hasiči z Bruntálu a povídali si s nimi na téma 

požární ochrana a bezpečnost. Dle jejich slov byli naši žáci moc šikovní, což nás 

velmi těší. Koncem měsíce, konkrétně 28. března, si deváťáci v rámci „Dne 

naruby“ vyměnili role a sami vyučovali své mladší spolužáky v 1. – 4. ročníku. 
 

Co nás čeká? 

5. a 7. dubna – zápis dětí do 1. ročníku ZŠ 

6. dubna – třídní schůzky 

12. dubna – zdobení velikonočního stromu 

13. a 14. dubna – Velikonoční prázdniny 
 

Závěrem bych chtěl popřát našim deváťákům, kteří se chystají na přijímací 

zkoušky na střední školu, mnoho zdaru, pevnou mysl a úspěch v této pro ně 

důležité zkoušce. 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 
 



Strana 19 

DUBEN 2017 

 

 

TRÉNINK S OLYMPIONIKEM 

 

V pátek 10. března 2017 se konala na naší škole velká událost. Přijeli nás 

navštívit významní sportovci v rámci „tréninku s olympionikem“ Sazka 

olympijského víceboje – sportovního projektu, do kterého je naše škola již třetím 

rokem zapojena. Této pocty jsme se dočkali na základě losování ze 187 škol 

v republice, které splnily do 31. 1. 2017 podmínku, a to absolvovat se všemi žáky 

školy 8 disciplín víceboje. Pouze 14 škol z republiky mělo to štěstí a bylo 

vylosováno pro trénink s olympionikem. Mezi nimi byla i naše Základní škola a 

Mateřská škola Andělská Hora – jediná škola v Moravskoslezském kraji.  

A kdo že nás vlastně navštívil? Hlavní postavou a zároveň ambasadorem SOV 

byla vynikající atletka – trojskokanka Šárka Kašpárková, která získala na 

olympiádě 1996 v Atlantě bronzovou medaili a také titul mistryně světa z roku 

1997. Společně se svým partnerem a bývalým trenérem Michalem Pogánym 

přivezli i mladého nadějného veslaře Eduarda Bezděka, juniorského mistra světa a 

Evropy. Celou akci moderoval Jakub Jim Dohnal, jediný profesionální free runner 

či parkurista v republice.  

Po jejich příjezdu došlo na oficiální přivítání vedením školy společně s pány 

starosty Novotným a Vojtíškem. Následně se naši hosté přemístili do tělocvičny, 

kde se vše začalo chystat na dopolední program – soutěž družstev v rámci tréninku 

s olympionikem.  

Dříve než se začalo soutěžit, naši hosté se přivítali s žáky školy a krátce si 

s nimi popovídali. Následně proběhla pod vedením Šárky Kašpárkové krátká 

rozcvička. Po té byli vybraní žáci z 3. až 9. třídy rozděleni do 4 družstev po 14 

členech a plnili stanovené disciplíny na čtyřech stanovištích. Konkrétně to byla 

překážková dráha, hod basketbalovým míčem na koš, trojskok a hod 

medicinbalem. Bylo znát, že se všichni žáci snaží podat co nejlepší sportovní 

výkony. 

Před očekávaným vyhlašováním výsledků se o zábavu postaral Kuba Jim 

Dohnal, který svou exhibicí dostal všechny přítomné v tělocvičně „ do varu“. 

Salta, přemety a triky, které v republice umí jenom on, nadchly nejen žáky, ale i 

dospělé.   

Pak už následovalo vyhlášení celkových výsledků soutěže a předání krásných 

cen žákům. Po společné fotografii zúčastněných žáků a našich hostů měli všichni 

možnost získat autogram Šárky, Edy a Kuby a také se s nimi mohli vyfotit. 

Kromě fotografií na školních webových stránkách, které pořizovala paní 

učitelka Bujnochová, můžete shlédnout fota pořízené zástupcem týmu Sazka 

olympijského víceboje: 

http://www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj/fotogalerie/trenink-s-

 

http://www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj/fotogalerie/trenink-s-olympionikem-na-zs-a-ms-andelska-hora


Strana 20 

DUBEN 2017 

 

 

olympionikem-na-zs-a-ms-andelska-hora? 

A jak se našim hostům u nás líbilo? Dočtete se na tomto odkazu: 

http://www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj/clanky/povedena-premiera-

talentovany-veslar-bezdek-se-dovolil-rodicu-a-? 

Myslím si, že celá akce byla velmi zdařilá, našim žákům se líbila a věřím, 

že si tento zážitek uchovají ve své paměti hodně dlouho. 

Tímto bych chtěl znovu poděkovat všem zaměstnancům, kteří se podíleli na 

přípravách této akce a především pedagogům, kteří s žáky poctivě a svědomitě 

plnili jednotlivé disciplíny Sazka olympijského víceboje. Bez nich bychom si 

nemohli užít báječné páteční sportovní dopoledne.  

Ing. Radek Peňáz 

 

Přebor základních škol Bruntálska v obřím slalomu 

 

Ve středu 15. března se ve Ski areálu Annaberg uskutečnil Přebor základních škol 

zřizovaných městem Bruntál a pozvaných škol bruntálského okresu v alpských 

disciplínách lyžování a snowboardingu 2017.  Pořadatelem přeboru byl SK 

Annaberg a pro účastníky závodu ze všech ZŠ Bruntálska připravil jednokolový 

závod v obřím slalomu na lyžích i snowboardu. Této soutěže se zúčastnilo 14 žáků 

naší školy – Barbora Želinská, Viktorie Němcová, Kristýna Szukalská, Dušan 

 

http://www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj/fotogalerie/trenink-s-olympionikem-na-zs-a-ms-andelska-hora
http://www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj/clanky/povedena-premiera-talentovany-veslar-bezdek-se-dovolil-rodicu-a-
http://www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj/clanky/povedena-premiera-talentovany-veslar-bezdek-se-dovolil-rodicu-a-


Strana 21 

DUBEN 2017 

 

 

Malík, Bronislav Polášek, Tereza Želinská, Václav Bolf, Adam Rončák, 

Kristýna Kupková, Julie Szukalská, Libor Výmola, Radek a Vojta Peňázovi a 

snowboardista Matyáš Andrys. Ve velmi silné konkurenci lyžařů - mnozí se 

věnují sjezdovému lyžování závodně - obstáli naši žáci na výbornou. 

V kategoriích předžáků a mladšího žactva jsme posbírali dvě 6. místa, 5. a 4. 

místo. Nejlepší naší závodnicí byla v kategorii mladší žačky Kristýna Kupková, 

která získala bronzovou medaili za 3. místo. Barvy naší školy v kategorii 

pedagogů hájila paní učitelka Bujnochová. Vzhledem k tomu, že tento závod byl 

součástí Světlohorského desetiboje, naši soutěžící si připsali za svá umístění 

pěkné body do celkového hodnocení soutěže. Všem žákům ze Základní školy a 

Mateřské školy Andělská Hora, kteří se Přeboru zúčastnili, gratuluji za 

předvedené výkony a skvělou reprezentaci naší školy. 

Ing. Radek Peňáz 

 

Okresní florbalová liga 
 

V polovině března začala jarní část florbalové sezóny. První turnaj jara se 

odehrál ve sportovní hale v Městě Albrechticích. Turnaje se účastnilo všech osm 

týmů ligy.  

Naši florbalisté Šárka Lukaštíková, Marie Andrysová, Ondra Hynek, Rosťa 

Bortl, Peťa Mako, Radek Rončák, Dominik Šedo, Rosťa Kameníček a Honza 

Oslej hráli vyrovnané zápasy, trápili i nejlepší týmy a nakonec se sami trápili se 

střeleckou nemohoucností, čímž jsme si „vybojovali“ poslední místo. 

Během turnaje panovala přátelská atmosféra, zápasy se přelévaly z jedné strany 

na druhou a často rozhodovaly drobnosti. K dramatičnosti též přispěly zákroky 

brankářů.                                                                                               Eva Kyšová 

 



Strana 22 

DUBEN 2017 

 

 

Den sv. Patrika 

Sedmnáctého března se žáci, sídlící na hlavní budově školy (5. - 9. třída), opět po roce 

zapojili do tři hodiny trvajících oslav Dne sv. Patrika. Deváťáci, ve spolupráci s učiteli, 

připravili pro své mladší spolužáky devět soutěžních zastavení, zaměřených na keltské 

tradice. Třináct čtyřčlenných družstev se utkalo v tanci, zpěvu a výtvarné tvořivosti, 

žáci si rozšířili historické a zeměpisné vědomosti, potrápili svou motoriku a paměť, 

soutěžili v hbitosti, rychlosti a hodu na cíl. Zelený pátek tak přinesl vítané zpestření 

běžné výuky. 

Staré irské požehnání: Nechť se před vámi otevírá stále volná cesta. Nechť máte vítr 

stále v zádech. Nechť vám do tváří stále svítí teplé slunce. Nechť vaše pole stále jemně 

zkrápí déšť. A dokud se znovu nesetkáme, nechť vás Bůh ochraňuje ve své dlani. 

Amen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěch v přírodovědné soutěži 
 

Naši prvňáčci a druháci se zapojili do přírodovědně korespondenční soutěže, 

kterou pořádá Středisko volného času v Jeseníku.  V této soutěži dostali naši 

nejmenší školáci za úkol zjistit, které zvířátko je mezi dětmi nejoblíbenější, a pak 

ho výtvarně ztvárnit.  Pomocí ankety jsme zjistili, že máme nejraději pejsky. 

Prvňáci vytvořili kolektivní práci – obrázky poskládané jako kinofilm o jejich 

pejscích, druháci malovali své psí mazlíčky.   

Do soutěže se zapojilo 270 dětí všech věkových kategorií.  V kategorii kolektivů 

 



Strana 23 

DUBEN 2017 

 

 

naši prvňáčci v zastoupení: Dášenka Ovčáčková, Karolínka Rozsypalová, 

Lukášek Kvapil, Michalka Adámková a Natálka Náplavová získali 1. místo. 

Také druháci zabodovali, v kategorii jednotlivců se umístil Martin Kačmarčík na 

krásném 3. místě.  Odměny děti obdrží na počátku dubna. Vítězné práce budou 

vystaveny v průběhu dubna v Kině Pohoda v Jeseníku na Výstavě ke Dni Země. 

                          Mgr. Pavlína Doleželová 

 

Evropa kolem nás 

Naše škola se i v letošním školním roce zapojila do 

tradiční korespondenční internetové zeměpisně-

ekologické  soutěže Evropa kolem nás vyhlášené a 

realizované pod patronací ASK ČR z.s. (Asociace 

středoškolských klubů České republiky z.s.). Soutěž 

probíhá v moravských krajích.  

Žáci se zhostili nesnadných úkolů zdařile, např. 

vyhledávali informace o ježcích, luštili zapeklité 

zvířecí křížovky či z kousku textu měli poznat 

rostlinu. V nabité konkurenci se neztratili a od 

prvních příček je dělili jen bodíky. Mezi naše nejlepší 

luštitele patří z druhého stupně Adéla Příhodová, 

Jaroslav Dány a Kateřina Jelínková a z prvního 

stupně pod vedením paní učitelky Doleželové Natálie Oslejová, Bronislav Polášek 

a Petr Bílý. Všichni od pořadatelů dostali na památku diplomy a drobné ceny. 

Eva Kyšová 

 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na květen 2017 můžete uhradit v pondělí 24. 04. 2017 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 

do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí školní jídelny 

 

 

 

 



Strana 24 

DUBEN 2017 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 24. 2. – 26. 3. 2017 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 

 
 

 

  

 
 

 

Minulé sledované období jsme zažívali první jarní dny se sněhovými i dešťovými 

srážkami. Srážky byly zaznamenány v rámci celého měsíce, přičemž největší úhrn 

srážek byl na konci března. Teploty se vesměs pohybovaly mezi 0 °C až 10 °C. 

Nejsilnější větry s nárazy byly v prvních sedmi březnových dnech.  

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

24. 2. – 26. 3. 2017 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 14. 3. - 3 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 4. 3. 11,8 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 22. 3. 23,9 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 5. 3. 57 



Strana 25 

DUBEN 2017 

 

 

 
 

 

Rychlosti větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 
 

Druhou polovinu školního roku jsme započali s novou paní učitelkou Fanynkou, kterou 

si děti ihned oblíbily, a tak se nám všem, Kuřátkům i Sluníčkům, daří srdíčkově, a když 

to je srdíčkově, tak je to super. 

V měsíci březnu jsme se věnovali pohádkám a všemu, co je s nimi spojeno. Pohádkám 

starým i moderním, loutkovému i hereckému divadlu a hlavně dobru a zlu, které k 

pohádkám neodmyslitelně patří, a které zažíváme i v našich životech. Součástí bylo i 

divadélko v naší školce s pohádkami „ Budka v poli“, „ Máša a medvěd “ a „ O 

Budulínkovi“. 

V pátek 24. března 2017 přišli do naší školky kamarádi ze školy, aby si s námi 

popovídali, pohráli, předali si drobné dárečky pro radost, ale především nás pozvali k 

zápisu do školy, který se uskuteční dle časového rozpisu 5. (středa) a 7. dubna 2017 

(pátek). 

Co nás čeká? 

V úterý 4. 4. 2017 pojedeme s předškoláčky na další z projektových dnů, které si pro 

nás školáci připravili. Školu už velmi dobře známe a tak se bez obav a s nadšením již 

všichni těšíme. 

Dále také v úterý následující týden 11. 4. 2017 zveme všechny děti s rodiči na již 

tradiční VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ, na které máme připraveny opravdu pěkné a 

zajímavé výrobky, kterými si budete moci ozdobit váš domov. 

 



Strana 26 

DUBEN 2017 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře bude v době velikonočních prázdnin, a to 13. 4. 

2017 (14. 4. a 17. 4. jsou státní svátky) uzavřena. Provoz bude zahájen v úterý 18. 

4. 2017.  

    Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 



Strana 27 

DUBEN 2017 

 

 

 Poděkování 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat za dopravu na zápasy mladších 

žáků panu Františku Lukovskému ze Světlé  

Trenér Pavel Krajčovič a Jiří Náplava ml.  

 

 



Strana 28 

DUBEN 2017 

 

 

Vážení občané Světlé Hory! 

Dovolte, abych Vám popřál krásný jarní čas, který je zvláště pro 

křesťany spojen se slavením Velikonoc.  

Ve Světlé Hoře bude mše svatá na velikonoční neděli 16. dubna 

v 10:30; v jejím závěru budou požehnány pokrmy (možno přinést 

s sebou). 

Obřady předcházejících dní budou mimo Světlou Horu: Na Květnou neděli 9. 

dubna 10:00 bude mše svatá v Andělské Hoře (začneme venku požehnáním 

ratolestí). Na Zelený čtvrtek 13. dubna v 18:00 v Malé Morávce bude mše svatá 

na památku Ježíšovy poslední večeře. Na Velký pátek 14. dubna, v den 

připomínky smrti Pána Ježíše, v 9:30 bude v andělskohorském kostele modlitba 

ranních chval, po které se vydáme na křížovou cestu na Annaberg. Velkopáteční 

obřady budou v 15:00 v Malé Morávce. Na Bílou sobotu 15. dubna ve 20:00 

začne v Malé Morávce „velikonoční vigilie“ (noční bohoslužba, pří níž se začíná 

slavit Ježíšovo vzkříšení). 

V pondělí 1. května v 9:30 bude poutní mše svatá v dřevěném kostelíku sv. 

Josefa v Podlesí. 

Případné změny a aktuální informace na příslušný týden najdete na 

internetových stránkách farnosti (www.farnost-malamoravka.cz) v sekci 

„Ohlášky“. 

Karel Rechtenberg, farář  

Připravujeme tábor nejen pro mladé hasiče 
 

Kde?  V hotelu Paramon Suchá Rudná 
 

Kdy?  29. 7. - 5. 8. 2017 

               Hrajeme si se SoptíkemHrajeme si se Soptíkem 
 

Námětem tábora hasičská tématika, disciplíny 

hry Plamen v programu budou ale kromě 

sportovních soutěží i další soutěže a hry, 

karneval, diskotéka a řada dalších akcí. 

 

Pitný režim zajištěn po celý den, strava 5x 

 

http://www.farnost-malamoravka.cz


Strana 29 

DUBEN 2017 

 

 

denně, 

Ubytování: 4 lůžkové pokoje s vlastní sprchou, WC.       

                               

                              Cena tábora: 2 800,- Kč 

Máš zájem?     

      

 

Přihlas se u vedoucího kolektivu MH  

Orságová Martina tel. 702 705 689 

Hudec Zdeněk tel. 730 174 962 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

DUBEN 2017 

 

 

Povinnosti při pálení klestí – hasiči radí 

Jaro se blíží a hasiči z okresu Bruntál již vyjížděli na požáry související s pálením 

porostů, klestí. Naštěstí zatím neevidují žádnou zraněnou či usmrcenou osobu 

nebo vyšší škodu na majetku. Proto by rádi upozornili na povinnosti vyplývající z 

platné legislativy. V první fázi je třeba rozlišit povinnosti vyplývající ze zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění 

pozdějších předpisů (dále i „zákon o PO“) pro 

fyzické osoby vs. podnikající fyzické a 

právnické osoby. 

Fyzické osoby mohou provádět kontrolované 

spalování hořlavých látek, např. mohou pálit 

shrabanou trávu na hromadě, která bude 

ohraničená proti případnému rozšíření a která 

nebude samozřejmě umístěna pod stromy nebo 

v blízkosti jiných hořlavých látek, a u tohoto 

spalování budou osoby přítomny. Je však 

zakázáno plošné vypalování 

porostů. Na fyzické osoby se 

nevztahuje ohlašovací 

povinnost při pálení na územně 

příslušný hasičský záchranný 

sbor kraje. Měli bychom se 

však seznámit se závaznými 

vyhláškami obcí, které způsob 

pálení na volném prostranství 

mnohdy zakazují, nebo alespoň 

upravují. Pálení odpadů na 

volném prostranství navíc není 

jediný způsob, jak se zbavit biologického odpadu. Ten je možné také 

zkompostovat, odložit ve speciálních kontejnerech nebo ve sběrných dvorech. 

Právnické osoby a podnikající fyzické osoby (firmy, společnosti) také nesmí dle 

zákona o požární ochraně provádět 

plošné vypalovaní porostů. Při 

spalování hořlavých látek na volném 

prostranství jsou navíc povinny, se 

zřetelem na rozsah této činnosti, 

stanovit opatření proti vzniku a šíření 

požáru. Spalování hořlavých látek na 

volném prostranství včetně 

 



Strana 31 

DUBEN 2017 

 

 

navrhovaných opatření jsou povinny předem 

oznámit územně příslušnému hasičskému 

záchrannému sboru kraje, který může stanovit 

další podmínky pro tuto činnost, popřípadě 

může takovou činnost zakázat. 

Pro ohlášení pálení u právnických a 

podnikajících fyzických osob pro území okresu 

Bruntál doporučujeme využít internetové 

zaregistrování na webové adrese 

www.hzsmsk.cz. Na pravé straně naleznete 

odkaz „PÁLENÍ KLESTÍ“. Pro přihlášení a 

vyplnění údajů o pálení je potřeba jen 

jednoduché registrace. 

Další možností ohlášení pálení je formou:  emailu (od@hzsmsk.cz ) 

                                                                        pevné linky (+420 950 739 814),  

kde je potřeba uvést: 

• datum a čas (od kdy do kdy bude pálení probíhat), 

• uvést přesnou lokalitu pálení (nejlépe uvést GPS souřadnice), 

• jméno a mobilní telefonní číslo na osobu, která bude u pálení přítomna, a 

tím i zodpovědná. 

UPOZORNĚNÍ 

Někteří občané a firmy si pro 

hlášení pálení pletou tísňové 

telefonní číslo 150 či 112. 

Důrazně upozorňujeme, že tato 

čísla jsou určena pouze pro 

tísňová volání v případě, že se 

někdo ocitne v tísni a potřebuje 

rychlou pomoc, nikoliv pro 

ohlášení pálení. 

Pokud právnické a podnikající 

fyzické osoby vypalují plošně 

porosty nebo neoznámí 

spalování hořlavých látek na 

volném prostranství, případně 

nestanoví opatření proti vzniku a šíření požáru dopouští se správního deliktu dle 

zákona o PO, za který hrozí sankce až do výše půl milionu Kč. 

Mějme na paměti možné nebezpečí a včas mu předcházejme. 

Text: Ing. Antonín Ušela 
 



Strana 32 

DUBEN 2017 

 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajské ředitelství policie moravskoslezského 

kraje 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení tisku a prevence  

Cyklistická sezóna začíná… 

V loňském roce došlo celkem ke čtyřem nehodám, při kterých byli usmrceni 

cyklisté. Z toho ve dvou případech neměli na hlavě nasazenou ochranou přilbu. 

K takovému skutku došlo také v obci na Karvinsku. Osmačtyřicetiletý cyklista 

zřejmě nepřizpůsobil rychlost a v levotočivé klesající zatáčce vyjel s jízdním 

kolem mimo komunikaci, kde projel silničním příkopem a následně upadl na 

zem. Při tomto utrpěl zranění, kterým na místě podlehl.  

Abychom se nemuseli v letošním roce s obdobnými případy setkávat, 

připomeňme si několik pravidel a povinností cyklisty k bezpečné jízdě. Než 

vyjedeme na první jízdu, měli bychom své jízdní kolo zkontrolovat a případně 

odstranit nedostatky, které může mít v povinné výbavě. Tato výbava má zajistit 

cyklistovi bezpečnou jízdu a viditelnost na silnici.  

Jízdní kolo musí být vybaveno: 

 zadní odrazkou červené barvy, která může být kombinována se zadní 

červenou svítilnou, 

 přední odrazkou bílé barvy, 

 odrazkami oranžové barvy na obou pedálech, 

 na paprscích kol nejméně jednou boční odrazkou oranžové barvy na každé 

straně kola, 

 dvěma na sobě nezávislými účinnými brzdami s odstupňovaným ovládáním 

brzdového účinku, dětské kolo pro děti předškolního věku vybaveno protišlapací 

brzdou nemusí být vybavena přední brzdou, 

 volné konce řídítek musí být zaslepeny (zátky, rukojeti apod.), 

matice nábojů kol musí být uzavřené, nejsou-li křídlové případně rychloupínací. 

 

Výbava kola za snížené viditelnosti: 

 světlomet svítící dopředu bílým světlem, referenční osa světelného toku musí 

protínat vozovku nejdále 20 m od světlometu, 

 zadní svítilna červené barvy, může být nahrazena svítilnou s přerušovaným 

světlem červené barvy, 

zdroj elektrického proudu, který musí svou kapacitou zajistit svítivost 



Strana 33 

DUBEN 2017 

 

 

předchozích světel po dobu minimálně 1,5 hodiny bez přerušení. 

Doporučené vybavení jízdního kola: 

účinné blatníky, 

zvonek, 

kryt řetězu. 

 

Dalším cílem cyklisty, krom správně vybaveného kola, by měla být také 

samotná bezpečná jízda. K předchozí části o povinné a doporučené výbavě je 

určitě nutné připomenout povinnost používat při jízdě ochranou přilbu 

osobám mladším 18 let, doporučuje se však i pro ostatní cyklisty. Riziko 

úmrtí po pádu bez přilby je 19x vyšší. Pestrobarevnost cyklistického oblečení 

zaručí dobrou viditelnost cyklisty, také používáním retroreflexních prvků se 

zvyšuje jeho viditelnost a bezpečnost.  

Za nevhodné chování cyklisty lze považovat nesprávný způsob jízdy. Jeho místo 

při jízdě je vždy vpravo a to i na cyklostezce, nutné je dodržovat dostatečný 

odstup od překážek a předvídavost samotného dění kolem cyklisty. Průjezd 

zatáčky by měl být takový, aby příčinou vysoké rychlosti nevyjel do protisměru, 

případně úplně mimo komunikaci. Cyklista by měl být vždy ohleduplný a také 

předvídavý. Sledovat stav komunikace, vyhýbat se překážkám, přičemž o změně 

směru jízdy by měl své okolí upozorňovat včas a vhodným způsobem.  

K požitku z jízdy přispěje také vhodně naplánovaná trasa. Měla by být 

přizpůsobena možnostem a schopnostem cyklisty. Silný provoz na pozemní 

komunikaci s větší frekvencí nákladních vozidel k bezpečné jízdě také zcela jistě 

nepřispěje. V neposlední řadě by neměl zapomenout na nulovou toleranci 

hladiny alkoholu při jízdě. V případě kontroly se cyklista pod vlivem alkoholu 

řeší stejně jako řidič motorového vozidla.  

Por. Bc. Richard Palát, komisař 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 34 

DUBEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 35 

DUBEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 36 

DUBEN 2017 

 

 

 

 

 

 
 

Získání nových znalostí a zkušeností přímo v reálném prostředí firem, s tím 

přichází projekt Vzdělávání praxí.  
Smyslem tohoto projektu je pomoci znevýhodněným na pracovním trhu zvýšit 

jejich úroveň kvalifikace a tím se na trhu práce snadněji uplatnit. 

Konkrétně je projekt určený lidem starším 15 let s nízkou úrovní kvalifikace, 

uchazečům o zaměstnání, rodičům na/po rodičovské dovolené nebo například 

lidem nad 50 let. Zájemci o vzdělávání praxí si následně vybírají z nabízených 

pozic jednotlivých firem, kde pak také samotnou praxi pod vedením zkušeného 

mentora absolvují. Kromě získaných zkušeností přináší projekt účastníkům také 

případnou možnost budoucího uplatnění v dané firmě.  

Na druhé straně se do projektu zapojují firmy z celé České republiky (tzv. 

poskytovatelé vzdělávání praxí), kteří vypisují jednotlivé nabídky pozic. Ti si 

naopak účastí na projektu vyzkouší potencionálního zaměstnance v praxi, ověří 

mentorské schopnosti svých zaměstnanců a získají kompenzaci vynaložených 

nákladů na vzdělávání praxí. 

Pro veškeré dotazy, individuální poradenství a případnou pomoc s registrací jsou 

uchazečům, účastníkům i poskytovatelům vzdělávání praxí ve všech krajích 

k dispozici Regionální projektoví manažeři. 

Uchazeči o účast v projektu a firmy se mohou hlásit na www.vzdelavanipraxi.cz. 

Další informace naleznete také na facebook.com/vzdelavanipraxi. 

Projekt je realizován Fondem dalšího vzdělávání, příspěvkovou organizací 

Ministerstva práce a sociálních věcí a je financován z Evropského sociálního 

fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu 

ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vzdelavanipraxi.cz


Strana 37 

DUBEN 2017 

 

 

Muzeum v Bruntále přivítá jaro již tradičním 

velikonočním jarmarkem. Ten se uskuteční 

v prostorách Zámku Bruntál a jeho zahradách v sobotu  

8. dubna od 9 do 15 hodin. 

 Pořadatelé mají přislíbenou účast prodejců 

nejrozmanitějšího zboží – od keramiky  

přes malované hedvábí, vitráže, výrobky ze dřeva a 

patchworku, svíčky, domácí sirupy a džemy, šperky až 

po velikonoční vazby a dekorace. 

Krásnou jarní atmosféru milovníkům dobrého jídla a pití zpříjemní v zámecké 

zahradě   

prodejci s bohatým občerstvením. Děti i dospělí se mohou těšit  na živá 

kůzlátka. 

 Návštěvníky uvítá v 9 hodin před zámkem koncertem Městský dechový 

orchestr. 

V prostorách zámecké kočárovny  zazpívají a zatančí děti bruntálských 

mateřských a základních škol, klienti Polárky a skupina Nic moc. Děti ze 

základní školy na Okružní ulici se představí na zámeckém nádvoří. V zámecké 

kapli bude koncertovat Duo Zvara a ženský komorní sbor Puellae Cantantes. 

Čas od 13 do 15 hodin je vyhrazen cimbálové muzice CVILÍŇA, která působí 

při ZUŠ 

v Krnově. 

 Již tradičně je ve sklepě připravena pro všechny návštěvníky velikonoční 

dílna. 

Zde za symbolickou cenu si mohou malí i velcí ozdobit vlastní kraslici či 

perníček, uplést pomlázku, vyrobit věneček z březového proutí nebo závěs do 

prostoru. Novinkou letošního jarmarku je i možnost ozdobit si vlastní 

velikonoční keramickou ozdobu. 

Kromě dílen čeká na návštěvníky ve sklepě i výstava soutěžních kraslic. Ta je 

otevřena  

do 30. dubna. 

Pro návštěvníky bude zpřístupněna i výstava " Jesenický šperk" a "Příroda 

Bruntálska". 

Jednotné vstupné činí 20,- Kč, děti do 6 let mají vstup zdarma. 

Každou celou hodinu si lze projít i zámeckou expozici - rovněž doplněnou jarní 

výzdobou. To již za plné vstupné. 

 

 

 



Strana 38 

DUBEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 

DUBEN 2017 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 40 

DUBEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 41 

DUBEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inzerce 

"Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz“ 

 

 

Prodám vozík PRIDE LUNA 

 
Technické parametry: 
Délka: 140 cm 

Šířka: 68 cm 

Poloměr otáčení: 120 cm 

Stoupání: 10° 

Nosnost: 136 kg 

Rychlost: 15 km/h 

Dojezd dle terénu: cca 30 km 

Šířka sedadla: 46 cm 

 

Popis: 
Zánovní, elektromagnetická 

brzda, stavitelný úhel sloupku 

řízení, zpátečka, neutrál 

osvětlení, blinkry, klakson, ukazatel stavu nabití baterií, otočné 

stavitelné sedadlo, sklápěcí opěrky rukou, automatická nabíječka, 

nové baterie (8., 2016). 

 

Cena  dohodou. 
V případě zájmu volejte:   Klíma  Josef,  603580458 

 

 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 42 

DUBEN 2017 

 

 

RETRO OKÉNKO  
 

Duben 1984 
 

Den požární ochrany 
V březnu – měsíci požární ochrany pořádal MV Svazu požární ochrany ve 

spolupráci s MNV, závodem Pramet, státním statkem a JKS výstavu požární 

techniky spojenou s ukázkami činnosti SPO, promítáním filmů s požární 

tematikou – Den požární ochrany. Výstava byla zahájena 16.3. výjezdním 

zasedáním komise mládeže OV SPO. Ve dnech 17. – 18.3. ji zhlédlo přes 600 

osob, převážně žáků MŠ a ZŠ střediskové obce. Akce probíhala na 3 stanovištích. 

Na sále JKS si mohli účastníci prohlédnout nejen současný materiál, ale také 

několik historických exponátů i výtvarné práce dětí s požární tématikou. Protože 

sál byl plně využit pro výstavu, promítaly se filmy v závodě Pramet. Před JKS 

byly přistaveny požární automobily a provedena ukázka s hasící pěnou. 

Duben 1993 
Kam za kulturou? 

10.4.1993 – v sobotu od 20,00 hod – Pomlázková zábava v KZS Světlá Hora. 

Hraje Duo Fleret z Břidličné 

16.4. – 17.4. – Okresní finále DISKOMARATONU 93 v Kulturním zařízení 

Světlá Hora. Začátek 16.4. ve 20,00 hod. 

V rámci programu vystoupí Heidy Janků a její hosté. Vernisáž výtvarné soutěže: 

„Malujeme rock, pop a hvězdy pop music“. 
 



Strana 43 

DUBEN 2017 

 

 

 

Vzpomínáme…. 
 

Jak těžké je hledat slova, aby vyjádřila smutek náš. 

Vzpomínky vracejí se znova a bolest nezahojí ani čas.  

Už nikdy dětem neporadíš, vnoučata nepohladíš, odešel jsi 

jak vánek, když zajde do polí, jen vzpomínky a stopy Tvé 

práce zůstaly. 

 

Dne 4. dubna 2017 vzpomeneme třetí výročí úmrtí 

pana Miloše Čagánka z Dětřichovic. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi tichou 

vzpomínku. 

Za vzpomínku děkuje rodina 

 

 

 

Dne 1.5.2017 uplynou již 3 roky, co nás navždy opustil  

pan Josef Michálek.  

Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi  tichou 

vzpomínku. 

 

Manželka a děti s rodinami 

 

 

 

 



Strana 44 

DUBEN 2017 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci dubnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
 
80 let - Jindřich Černobila, Dětřichovice 
77 let - František Příhoda, Světlá 
75 let - Irena Klímová, Světlá 
75 let - Ján Dirda, Světlá 
73 let - Libuše Locku, Světlá 
73 let - Ján Hrnčiar, Světlá 
72 let - Oldřich Kodeda, Podlesí 
72 let - Jiří Drdla, Dětřichovice 
71 let - Zdeněk Hapl, Světlá 
70 let - Leo Bureš, Podlesí 
70 let - Miroslav Juruška, Dětřichovice 
65 let - Vlastimil Bláha, Světlá 
65 let - Jaromír Kopřiva, Světlá 
60 let - Miroslav Jirkovský, Světlá 
 

 

 
Navždy odešli…. 

Bohumil Navrátil, Dětřichovice 
              Magdalena Procházková, Světlá 

 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2017. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. dubna 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 24.4.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 24.4.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	SKM_C224e17040309240

